
.AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 
 

 

 

N. 14 del   Reg.           

Oggetto Contributo Servizi Sociali Comune di Amatrice. Determinazioni Data   16/09/2016 

 
                L’anno duemilasedici, il giorno sedici del mese di settembre, alle ore  10,00, nella solita 
sala delle adunanze consiliari presso la sede dell’ A. S. P. suddetta, alla Via Papa Giovanni XXIII 
n. 4 in Chieuti, 
 
alla prima convocazione partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Statuto, risultano all’appello 
nominale: 

 
 Pres. Ass. 

Pasqua Tommaso X  

Occhionero Giacomo X  

Giannubilo Michele X  

Licursi Giovanni X  

   

 
 
 
- Assegnati n. 4(Art.18, comma 1 L.R. n. 15/2004 – art. 9, comma 2 dello Statuto)  presenti n.  4 
assenti n. 0;   

 
- Fra gli assenti sono giustificati (art. 23, comma 7 Regolamento Regionale n. 1/2008) i signori 
consiglieri_________________; 
 
- Risulta, pertanto, valida la seduta (art. 18, comma 7  L.R. n. 15/2004 – Art. 12, comma 1 dello 
Statuto); 
 
- Assume la presidenza il dr. Tommaso Pasqua, Presidente ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 15/2004 e 
dell’art. 7 dello Statuto; 

 
- Assume le funzioni di verbalizzante il Direttore Generale, dott. Michele Fabio Ferro; 
 

 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

       ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 COPIA 



 
 

 

       Udito l’intervento del Presidente che illustra la propria relazione sottolineando la vicinanza 
ai Sindaci e alle comunità di Amatrice, Accumuli e Pescara del Tronto (frazione di Arquata del 
Tronto) per l’evento tellurico verificatosi in data 24.08.20; 
Continua il proprio intervento proponendo di dover aiutare le popolazioni colpite dal sisma 
erogando un contributo di 500,00 euro in favore di una anziana donna bisognosa individuata 
dall’Assessorato ai Servizi Sociali del Comune di Amatrice; 
 
       Uditi gli interventi susseguiti nel dibattito resi dai consiglieri presenti, che condividono 
pienamente la proposta del Presidente; 
 
       Premesso che questa ASP, come si evince dai fini statutari, persegue da sempre l’obiettivo di 
migliorare le condizioni di vita anche delle persone anziane e bisognose ed è, inoltre, proprietaria 
di una Casa di Riposo denominata “Maria Immacolata”; 
 
       Precisato che in data 24.08.2016 si verificava un devastante evento tellurico che colpiva 
gravemente alcuni territori di Lazio, Marche ed Umbria; 
 
   Dato atto che, nonostante gli impegni dello Stato e di tante Comunità in favore delle 
popolazioni e dei Comuni colpiti dal sopra citato evento tellurico, sono ancora numerosi gli 
interventi da effettuare sui territori colpiti; 
 
       Ritenuto opportuno, pertanto, erogare un contributo di Euro 500,00 al fin di assicurare 
solidarietà e sostegno ad una persona anziana bisognosa dell’area colpita dal terremoto; 
     
 
        Visto ed osservato il Regolamento di organizzazione e contabilità nel suo testo in vigore;  
 
         Visto lo Statuto dell’ASP, nel suo testo in vigore; 
 
  Ad unanimità di voti, resi ai sensi dello statuto; 
 
 

D E L I B E R A 
 

- Di erogare, per le motivazioni riportate in premessa, al fine di garantire sostegno e 
solidarietà un contributo di euro 500,00 in favore di una persona anziana e bisognosa 
colpita residente in uno dei Comuni colpiti dal Sisma del 24.08.2016; 
 

- Di dare mandato al Direttore Generale e agli Uffici dell’ASP di porre in essere tutti gli 
atti necessari per formalizzare il sopra citato sostegno contattando gli Uffici preposti del 
Comune di Amatrice; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
IL PRESIDENTE    F.to   Pasqua Tommaso 
 
IL CONSIGLIERE   F.to  Giacomo Occhionero 
  
Il  CONSIGLIERE   F.to  Michele Giannubilo 
  
IL CONSIGLIERE   F.to  Giovanni Licursi 
 
 
 
                                                                                          IL  DIRETTORE GENERALE 
                                                                                    F.to Michele Fabio FERRO 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno 29/09/2016 
e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì 29/09/2016 
                                                                                                           IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       f.to Sig.ra Rita CARRARA 
                                                                                            
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo (1). 
 
Addì  29/09/2016 
                                                                                                
                                                                                                        IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       Sig.ra Rita CARRARA 
 
 
 (1)  CANCELLARE SE TRATTASI DELLA DELIBERAZIONE ORIGINALE 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 
 
 
 

Prot. 313 Del 29/09/2016 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


